

FREDERIKSSUND KOMMUNE

DAGSORDEN	
Plan og Miljøudvalget	
Torsdag den 22. maj 2003 kl. 14.00	
i mødelokale Byrådssalen	
Fællesmøde med Teknisk Udvalg kl. 14.00 om sag nr. 41	
Mødedeltagere:	Finn Vester , Anette Lauge Jensen, Kurt Jensen, Jesper Thorup, Stefan G. Rasmussen.
Fraværende:	
Mødet slut:	

Indholdsfortegnelse**Åbent møde****[Sag nr. 41](#)****Trafik- og Miljøhandlingsplan for Frederikssund Kommune****[Sag nr. 42](#)****Budgetopfølgning pr. 30.04.2003****[Sag nr. 43](#)**

Budgetopfølgning pr. 30.04.2003 - investeringsoversigt**[Sag nr. 44](#)**

Kommuneplanen og projekt "Ny by" på nettet

[Sag nr. 45](#)

Forvaltningen orienterer

[Sag nr. 46](#)

Eventuelt

Lukket møde

[Sag nr. 47](#)**Vurdering af bebyggelsesplaner for delområderne B2, B3 og B4 i Græse Bakkeby Nord**

Sag nr. 41	Trafik- og Miljøhandlingsplan for Frederikssund Kommune	
Journal nr.:	05.00P21/1132 - hrl	
Sag fra:		
Lovgrundlag:	Vejloven, planloven og miljøloven.	
Sagsfremstilling:	<p>Byrådet godkendte den 12. november 2002 følgende:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. En vision for trafik- og miljøarbejdet. 2. Prioriterede målsætninger. 3. Uprioriterede indsatsområder, dog således at indsatsen vedr. trafiksikkerhed, tryghed og skoleveje prioriteres højest. <p>Der er nu udarbejdet et projektkatalog med en prioriteret liste over projekter, der bør udføres. De foreslåede projekter er prioriteret ud fra en samlet vurdering af deres effekt, økonomi, samt forholdet til målsætninger og indsatsområder, med udgangspunkt i følgende pointsystem:</p>	
	Trafiksikkerhed	
	Skoleveje	30 point
	Tryghed	20 point
	Bedre fordeling af indfaldstrafikken	20 point
	Mindskelse af tung- og gennemkørende trafik	10 point
	Kollektiv trafik.	10 point

	10 point
	<p>For hvert projektforslag vurderes effekten som stor = 1,0, nogen = 0,5 eller ingen = 0,0. Et projekt kan således max opnå 100 point.</p> <p>Den nævnte prioritering er vejledende og bør være udgangspunktet for den politiske prioritering. Der er dog også andre forhold, som gør sig gældende, herunder kommunens økonomiske formåen, eventuelt tilknyttede ledningsarbejder, eller at projekterne indgår i kommunens øvrige planer for eksempel byudvikling.</p> <p>Den hjemmeside der er etableret i forbindelse med udarbejdelse af Trafik- og Miljøhandlingsplanen, foreslås gjort permanent, således at borgeren kan se den færdige plan med alle underbilagene. Endvidere kan hjemmesiden rumme informationer om gennemførte projekter, nye trafiktal, opdaterede uheldsstatistikker samt steder med hastighedskontrol. Hjemmesiden bør opdateres minimum 4 gange om året.</p> <p>Ovennævnte projektkatalog forelægges følgegruppen på et møde den 2. juni 2003. Herpå kan projektkataloget samt den endelige sammenfattede Trafik- og Miljøhandlingsplan (på 8 sider) behandles, med henblik på endelig vedtagelse af Byrådet den 24. juni 2003.</p> <p>På følgegruppemødet vil forvaltningen foreslå, at følgegruppen omdannes til et lokalt færdselssikkerhedsråd, der løbende kan følge kommunens arbejde med trafik- og miljøspørgsmål. Kommissorium vil blive udarbejdet for færdselssikkerhedsrådet.</p>
Bevilling:	Der er samlet givet bevillinger på kr. 563.000.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	-
Bilag:	Trafik- og Miljøhandlingsplan, forslag til projektkatalog (med bilag).
Indstilling:	Forvaltningen indstiller, at Teknisk Udvalg og Plan- og Miljøudvalget drøfter det udarbejdede projektkatalog, herunder den opstillede prioritering.
Beslutninger:	Plan- og Miljøudvalgets møde den 22. maj 2003: Udvalget drøftede forslaget og oversender det til drøftelse i følgegruppen. Udvalget bad forvaltningen om at udarbejde forslag til kommissorium for Trafiksikkerhedsrådet indeholdende evaluering efter en vis periode.

Teknisk Udvalg og Plan- og Miljøudvalget afholder fællesmøde om sagen den 12. juni 2003, kl. 15.15.

Sag nr. 42	Budgetopfølgning pr. 30.04.2003
Journal nr.:	00.01Ø09/4053 - jp/wk/pf
Sag fra:	
Lovgrundlag:	Lov om kommunernes styrelse § 45
Sagsfremstilling:	<p>Forvaltningen fremlægger budgetopfølgning pr. 30.04.2003 i overens-stemmelse med Plan- og Miljøudvalgets og Økonomiudvalgets beslutning.</p> <p>Budgetopfølgningen indeholder en oversigt over forbruget på udvalgets politikområder 20 Miljø og 21 Støttet byggeri pr. 30.04.2003.</p> <p>Oversigten har ikke givet anledning til bemærkninger</p>
Bevilling:	-
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	-
Bilag:	Regnskabsoversigt over forbrug pr. 30.04.2003 på udvalgets politikområder 20 Miljø og 21 Støttet Byggeri
Indstilling:	<p>Forvaltningen indstiller,</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. at Plan- og Miljøudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og Byråd, at budgetopfølgningen tages til efterretning
Beslutninger:	<p>Plan- og Miljøudvalget den 22. maj 2003:</p> <p>Indstillingen tiltrådt.</p>

Sag nr. 43	Budgetopfølgning pr. 30.04.2003 - investeringsoversigt
Journal nr.:	00.01Ø09/3678
Sag fra:	
Lovgrundlag:	Lov om kommunernes styrelse § 45
Sagsfremstilling:	<p>Forvaltningen fremlægger budgetopfølgning pr. 30.04.2003 i overens-stemmelse med Plan- og Miljøudvalgets og Økonomiudvalgets beslutning.</p> <p>Budgetopfølgningen indeholder en oversigt over forbruget på udvalgets investeringsoversigt</p>

	Oversigten har ikke givet anledning til bemærkninger.
Bevilling:	-
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	-
Bilag:	Oversigt over forbrug pr. 30.04.2003 på udvalgets investeringsoversigt.
Indstilling:	Forvaltningen indstiller, <ul style="list-style-type: none"> • at Plan- og Miljøudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og Byråd, at budgetopfølgningen tages til efterretning
Beslutninger:	Plan- og Miljøudvalget den 22. maj 2003: Indstillingen tiltrådt.

Sag nr. 44	Byudvikling i området ved St. Rørbæk: Kommuneplanen og projekt "Ny by" på nettet
Journal nr.:	01.11.01P20/4293 – gt - Projekt nr. 003063
Sag fra:	Teknisk Forvaltning
Lovgrundlag:	-
Sagsfremstilling:	<p><i>Kommuneplanen</i></p> <p>I Strategi 2003 besluttede Byrådet at gennemføre en revision af kommuneplanens bestemmelser for særlige temaer og områder. Denne revisionsmodel stiller krav til en systematisk registrering af kommuneplanændringer, så det er muligt for politikere, administration, borgere og andre til hver en tid at få et opdateret overblik over de gældende kommuneplanbestemmelser.</p> <p>Teknisk Forvaltningen foreslår, at der udvikles en systematik, som gør det muligt at lægge gældende kommuneplanbestemmelser og kommende kommuneplantillæg på kommunens hjemmeside.</p> <p><i>Projekt "Ny by"</i></p> <p>Som følge af at projekt "Ny by" er udpeget som dialogprojekt, vil der blive involveret en lang række samarbejdspartnere i processen. Det betyder, at der vil opstå et stort behov for information til de mange parter og behov for et værktøj for udveksling af dokumenter. Samtidig vil der opstå behov for løbende at informere borgere og andre interesserede om projektets udvikling.</p>

	Teknisk Forvaltningen foreslår, at der udarbejdes en projektweb med link fra kommunens hjemmeside. Projektwebén skal have en åben offentlig tilgængelig del, som kan bruges til nyt fra Byrådet om projektet, og en lukket del, som projektets parter har adgang til ved brug af et password.
Bevilling:	Der søges en bevilling på kr. 51.300 finansieret over Plan- og Miljøudvalgets anlægsbudget til "Byudvikling i området ved Store Rørbæk".
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	-
Bilag:	-
Indstilling:	Teknisk Forvaltningen indstiller, at Plan- og Miljøudvalget anbefaler Økonomiudvalget og Byråd, at: <ol style="list-style-type: none"> 1. De to beskrevne opgaver igangsættes og 2. der gives tillæg til anlægsbevilling på kr. 51.300, finansieret af det afsatte rådighedsbeløb.
Beslutninger:	Plan- og Miljøudvalgets møde den 22. maj 2003: Sagen udgår, da den ansøgte bevilling allerede er frigivet til dette formål.

Sag nr. 45	Forvaltningen orienterer
	<p>1.</p> <p>Servicemål for byggesagsvirksomheden, status</p> <p>00.01P23/2727 – pf</p> <p>Plan- og Miljøudvalget har i november 1999 vedtaget en virksomhedsplan med eksterne servicemål for byggesagsbehandlingen.</p> <p>Udvalget er siden hver måned blevet underrettet med status for en del af servicemålene. Opmærksomheden har især rettet sig omkring den anvendte tid for udstedelse af byggetilladelse/afgørelse.</p> <p>Forvaltningen fremsender nu til udvalgets orientering en udskrift af de vedtagne servicemål, som oplæg til udvalgets drøftelse af hvilken orientering om status på servicemålene, udvalget ønsker fremover.</p> <p>Bilag:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Servicemål for Byggesagsvirksomheden af 11. november 1999 vedlægges dagsordenen.

	<p>2. Status for april måneds byggesager vedlægges.</p> <p>3. Eksempler på opgørelse af byggesagernes status, hvor der er tilføjet status på godkendte ikke afsluttede byggerier, og hvor der tillige er foretaget sammenligning til tidligere år fremlægges på mødet (ud fra den eksisterende førte statistik)</p>
	<p>2.</p> <p>Invitation til debatmøde om Nationalparker</p> <p>J.nr. 00.01A15/445- tik</p> <p>Miljørådet for Roskilde Fjord inviterer til debatmøde om Nationalparker tirsdag den 10. juni kl. 14 på Elværket i Frederikssund.</p> <p>Tilmeldingsfrist 2. juni 2003.</p> <p>Bilag: Invitation.</p>
	<p>3.</p> <p>Offentliggørelse af Frederikssund Kommuneatlas</p> <p>jr. 01.10P00/1637 - aw</p> <p>Frederikssund Kommuneatlas er nu færdigtrykt og Teknisk Forvaltning arrangerer offentliggørelse af atlasset den 4. juni kl. 16.00 i Kulturhuset Elværket. Til offentliggørelsen er fremstillet en plakat "Facader i Frederikssund" samt en byvandningsfolder. Disse udstilles sammen med et udvalg af opfotograferede sider fra kommuneatlasset. Ligeledes fremlægges SAVE-registreringen til gennemsyn.</p> <p>Ved arrangementet vil Kulturarvsstyrelsen, borgmesteren og Teknisk Forvaltning fortælle lidt om kommuneatlasset, og der serveres en let forfriskning.</p> <p>Følgende er inviteret: Kulturministeriet, Kommuneatlassets følgegruppe, Kulturmiljørådet for Frederiksborg Amt, bygningsinspektørernes amtskreds, kommunalbestyrelserne for bycirkelkommunerne samt Roskilde og Køge kommune. Fra Frederikssund kommune inviteres byrådet, chefgruppen, Teknisk Forvaltnings ledergruppe samt Plan- og Byggeafdelingen.</p>
Beslutninger:	<p>Plan- og Miljøudvalgets møde den 22. maj 2003:</p> <p>Til efterretning.</p>

Sag nr. 46	Eventuelt
Sagsfremstilling:	

	Formanden orienterede om henvendelse vedr. krav til miljøvenlige byggematerialer i villabebyggelsen i Græse Bakkeby, jf. den vedtagne servitut bilagt udbudet. Sagen optages til drøftelse i Plan- og Miljøudvalget's møde i juni.
Beslutninger:	Intet